
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 1 

del  18/06/2013  

 

 

Oggetto : Insediamento Giunta.  
 

 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno DICIOTTO del mese di GIUGNO, alle ore 19,0, nella sala delle riunioni, 

ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Un. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                  Totale         5  

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che in data26 e 27 maggio 2013 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO  che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il sig. Domenico Maria Pallaria 
nato a Curinga il 12/02/1959; 
 
VISTI gli artt. 46,47 e 48 del D.Lgs. 18- 08-2000; 
 
VISTO l’art.2, commi 184 e 185, della Legge  23-12-2009, n.191, nonché l’art.1, comma 2, del 
D.L. 25-01-2010, n.2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-03-2010, n.42 e, da ultimo, 
l’art.16, comma17, del D.L. 13-08-2011, n.138, convertito, con modificazioni, dalla L. 14-09-2011, 
n.148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori; 
 
VISTO l’art.32  del vigente Statuto  Comunale che stabilisce che la Giunta è composta da un 
numero di assessori non superiore a sei ( con possibilità di nominare n.2 assessori non facenti parte 
del Consiglio Comunale); 
 
ATTESOche tale disposizione è stata superata dalla legge n.191/2010 ( finanziaria 2010) come 
modificata dalla legge42/2010e, da ultimo, dall’art.16, comma17, del D.L. 13-08-2011, n.138, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 14-09-2011, n.148, che hanno ridotto a 4 il numero degli 
assessori per i comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti. 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 14 giugno 2013 avente ad oggetto: “ Nomina della Giunta 
Comunale e attribuzione delle deleghe”, con il quale il Sindaco ha nominato  assessori comunali i 
seguenti signori: 
 
Barbara Ornella SERRATORE, nata a Lamezia Terme ( CZ) il 12-11-1985, con delega nelle 
seguenti materie: 

- Pubblica istruzione e servizi attinenti - Asilo nido - Turismo – Sport - commercio; 

- Rapporti con il Consiglio - Rapporti con l’Unione “Monte Contessa”  ; 

- Innovazione Tecnologica - Comunicazione  (coadiuvata dal Consigliere Francesco Galati) 

Giuseppe FRIJIA,nato a Catanzaro il 07/12/1979,con delega nelle seguenti materie: 

- Politiche e servizi sociali - Politiche e centri per gli anziani, per i meno abbienti, per i pensionati – 
associazionismo ed aggregazione sociale – Invalidi civili e disabili (centro disabili); 

- Politiche del lavoro – politiche per i giovani (contro la droga e l’alcoolismo)  

- Rapporto con le associazioni di volontariato onlus; 

 

Patrizia Giovanna MAIELLO, nata aCuringa ( CZ) il 24/06/1961, con delega nelle seguenti 
materie: 

- Bilancio, finanze, tributi, patrimonio  

- Personale ed Uffici : organizzazione - semplificazione amministrativa e qualità dei servizi al 
cittadino; 

- Cultura e politiche per i beni culturali - Marketing territoriale – Rapporti con le Associazioni  

- Contenzioso; 
 



 

Antonio MAIELLO nato a Curinga ( CZ) il 28/11/1965, con delega nelle seguenti materie:  

- Ufficio Tecnico – viabilità e manutenzioni - Piano delle alienazioni e problematiche connesse agli 
usi civici (regolarizzazione, pratica “terraggera”,  legittimazione/affrancazione dei terreni su cui 
insistono abusi edilizi); 

- Attività produttive,  Sportello Unico per le attività produttive (Suap) – Edilizia sociale; 

- Protezione Civile; 

- Politiche per l’agricoltura(coadiuvato dal Consigliere Salvatore Pellegrino a cui vengono assegnati 
specifici incarichi di supporto). 

 

e conferito all’Assessore Patrizia Giovanna MAIELLO la nomina a Vicesindaco, con delega di 
sostituire il Sindaco in via generale, anche quale ufficiale di governo, in caso di sua assenza o 
impedimento. 
 
DATO ATTO che tutti hanno comunicato con apposita dichiarazione la non sussistenza nei loro 
confronti di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi n.267/2000, 
n.235/2012 e n. 39/2013; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO: 
a)che la Giunta Comunale è formalmente insediata e risulta composta dai seguenti assessori: 

• Patrizia Giovanna Maiello, nata aCuringa ( CZ) il 24/06/1961, Vice Sindaco; 

• Barbara Ornella Serratore nata a Lamezia Terme ( CZ) il 12-11-1985; 
• Frijia Giuseppe nato a Catanzaro il 07/12/1979; 

• Maiello Antonio nato a  Curinga ( CZ) il 28/11/1965; 
b) che ognuno dei menzionati assessori è delegato per le materie indicate nel provvedimento 
sindacale citato in premessa. 
DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                                                                

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la 

copertura finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                        F.to  Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente 

delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai 

sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 3365. 

Curinga, lì  21/06/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     F.to Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo 

n. 267/00. 

Curinga,  21/06/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     F.to Dr. Paolo Lo Moro 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio. 

Curinga,  21/06/2013                                                                                               Il Segretario Comunale          

                                                                                                                                          Dr. Paolo Lo Moro             


